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             N J O F T I M  

 

 
    Akademia e Kosovës për Siguri Publike, sipas konkursit me numër reference AKSP-63/2018 

të datës 18.09.2018 publikon listën e personelit mësimdhënës të përzgjedhur për angazhim me 

honorar në Fakultetin e Sigurisë Publike, për vitin akademik 2018/2019, si në vijim: 

 

 
I. Drejtimi: Policia dhe Inspektorati Policor 

 

Semestri IV / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

1 Lidershipi dhe menaxhimi i organizatës së policisë Obligative                 - 

2 Policimi dhe Autorizimet Policore Obligative                           - 

Semestri V/ Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

3 Menaxhimi i Trafikut Obligative Samedin Mehmeti 

4 Menaxhimi i Sigurisë Publike Obligative Samedin Mehmeti 

5 Sigurimi i Informacionit Obligative Ahmet Nuredini 

Semestri VI / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

6 Krimet Financiare Obligative - 

7 Terrorizmi Obligative - 

8 Inteligjenca dhe analiza Obligative Ahmet Nuredini 

Semestri VII/ Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

9 Menaxhimi dhe Kontrolli i Kufijve Obligative                - 

10 Migracioni dhe Procedurat e Azilit Obligative Refki Morina 

11 Menaxhimi i Rrezikut të Kontrollit Kufitar Obligative Samedin Mehmeti 

12 Planifikimi Strategjik i Projekteve Zgjedhore                - 

13 Menaxhimi i Rasteve Zgjedhore                 - 
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II. Drejtimi: Doganor  
 

Semestri IV / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

1 E-Dogana Obligative Agim Selmani 

2 Njohja e mallrave dhe teknikat e klasifikimit Obligative Bedri Abdyli 

3 Sistemi i harmonizuar dhe klasifikimi i mallrave Obligative Bedri Abdyli 

4 Klasifikimi i mallrave me normë të ndryshme 

doganore 

Zgjedhore Shefqet Berisha  

5 Menaxhmenti dhe lidershipi ne Dogana Zgjedhore Blerim Krasniqi 

Semestri V/ Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

6 Eksporti i Mallrave Obligative Mevlude Dibra -Shala 

7 Importi i Mallrave Obligative Bashkim Arifi 

8 Procedurat Doganore me Ndikim Ekonomik Obligative Bashkim Arifi 

9 Përjashtimet nga detyrimet e importit Obligative Ibrahim Xhaka 

10 Zbatimi i Politikës Fiskale në Dogana Obligative Kujtim Qafleshi 

Semestri VI / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

11 Vlera Doganore e Mallrave Obligative Bashkim Arifi 

12 Kontrolli Doganor Obligative Mentor Gashi 

13 Fushat e Tjera të Kontrollit dhe Zbatimi i Ligjit në 

Dogana 

Obligative Shefqet Berisha 

14 Magazinimi Doganor Zgjedhore Mevlude Dibra -Shala 

Semestri VII/ Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

15 Inteligjenca dhe Hetimi Obligative Blerim Krasniqi 

16 Analiza e rrezikut dhe Kontrolli Post-Doganor Obligative Kujtim Qafleshi 

 
 

III. Drejtimi: Menaxhimi Emergjent  
 

Semestri IV / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

1 Bazat e Menaxhimit Emergjent Obligative Miran Demiri 

2 Identifikimi, Analizimi dhe vlerësimi i rreziqeve Obligative Nijazi Miftari 

3 Parandalimi dhe zvogëlimi i rreziqeve nga fatkeqësitë Obligative Alush Beqiri 

4 Gatishmёria Emergjente Obligative Kastriot Lajqi 

5 Planifikimi kontingjent Zgjedhore Alush Beqiri 

Semestri V / Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

 6 Dizajnimi i Ushtrimeve Obligative Hajriz Sejdiu 

 7 Rimëkëmbja nga Fatkeqësitë Obligative Hajriz Sejdiu 

 8 Çështjet e Shëndetit Publik nё Menaxhimin Emergjent Obligative Bekim Sadiku 
 9 Teknikat e Shuarjes dhe Shpëtimit nga Zjarri II Zgjedhore Muhamet Pllana 
Semestri VI / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

10 
Planifikimi, Gatishmëria dhe Reagimi në Fatkeqësitë 

me Materie e Rrezikshme 

Obligative Nexhat Behrami 

11 Menaxhimi dhe Lidershipi nё Menahximin Emergjent Obligative Veli Karaça 
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12 Vendim-marrja dhe Zgjidhja e Problemeve nё 

Menaxhimin Emergjent 

Obligative Veli Karaça 

13 Sistemi i Integruar i Menaxhimit Emergjent Obligative Alush Beqiri 
14 Instrumentet e sigurisë nga zjarri Zgjedhore Bahri Pajaziti 
Semestri VII/ Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

15 Sistemi i Komandës sё Incidentit dhe Qendrat 

Operative Emergjente 

Obligative Miran Demiri 

16 Simulimet dhe Ushtrimet Obligative - 
17 Planet Operative Emergjente-Plani i Reagimit 

Kombëtar 

Obligative Hajriz Sejdiu 

18 Çështjet Moderne të Terrorizmit dhe Armëve të 

Shkatërrimit në Masë 

Zgjedhore - 

19 Teknikat e shuarjes dhe shpëtimit nga zjarri III Zgjedhore Kastriot Lajçi 

 
IV. Drejtimi: Shërbimi Korrektues dhe Sprovues  

 

Semestri IV / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

1 Siguria dhe Menaxhmenti Obligative - 

2 Masat dhe dënimet alternative Zgjedhore Metije Ademi 

Semestri VI / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

3 Vlerësimi i Rrezikut Obligative Jeton Mehmetaj 

4 Menaxhimi i Situatave Emergjente Zgjedhore - 

Semestri VII/ Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

5 Administrimi i Armëve të Zjarrit dhe Pajisjet e Sigurisë Obligative - 
 

 
Kandidatet e përzgjedhur për lëndë zgjedhore do të ftohen për nënshkrim te kontratës vetëm nëse lënda 

zgjidhet (formohet grupi) nga studentet. 

 
Këshillë juridike - Kandidatët e pa kënaqur me procedurën e përzgjedhjes kanë të drejtën e ankesës në 

Komisionin për Ankesa në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike në afat prej 3 ditëve nga data e 

publikimit të këtij njoftimi.   

 

Kandidatët që kanë aplikuar dhe nuk janë zgjedhur, mund t’i tërheqin dokumentet e tyre në afat prej 30 dite 

pas përfundimit të procedurës së ankesës.  Dokumentet që nuk tërhiqen në afatin e përcaktuar do të 

asgjësohen. 

 

 

Me respekt,  

 

Divizioni për Burime Njerëzore - AKSP 
 

 


